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Annotatsiya 

Maqola favqulodda vaziyatlarda xavflarni boshqarish sohasida ilmiy-metodik asoslarni takomillashtirish va 
boshqaruv mexanizmlarni muvofiqlashtirishga asoslanadi. O‘zbekiston Respublikasi o‘ziga xos geografik joylashuvi 
tufayli ko‘plab tabiiy ofatlar yuz berishi mumkin bo‘lgan jiddiy geologik, iqlimiy tahdidlar va global iqlim o‘zgarishi 
muammolari, respublika aholisi va iqtisodiyotiga doimiy salbiy ta’sir muammolari ochib berilgan.  

Аннотация 
Статья основана на совершенствовании научно-методических основ и координации механизмов 

управления, в области управления рисками чрезвычайных ситуаций. В связи с уникальным географическим 
положением Республики Узбекистан, серьезными геологическими и климатическими угрозами, которые 
могут вызвать множество стихийных бедствий, а также проблемами глобального изменения климата, 
выявлены проблемы постоянного негативного воздействия на население и экономику республики.  

Abstract 
The article is based on the improvement of scientific and methodological foundations and coordination of 

management mechanisms in the field of emergency risk management. Due to the unique geographical location of the 
Republic of Uzbekistan, serious geological and climatic threats, which can cause many natural disasters, and the 
problems of global climate change, the problems of permanent negative impact on the population and economy of the 
republic have been revealed. 
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KIRISH 
O‘zbekiston Respublikasi o‘ziga xos geografik joylashuvi tufayli ko‘plab tabiiy ofatlar yuz 

berishi mumkin. Jiddiy geologik, iqlimiy tahdidlar va global iqlim o‘zgarishi muammolari respublika 
aholisi va iqtisodiyotiga doimiy salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Bundan tashqari, texnologik taraqqiyot o‘zining salbiy tomonlarini ko‘rsata boshladi, yer 
resurslarining tugashi va ulardan keng foydalanishning oqibatida resurslar, ijtimoiy, iqtisodiy, 
siyosiy sohalardagi bir qator inqirozli hodisalar shuningdek, yangi texnogen tahdidlarning paydo 
bo‘laboshladi. Tabiiy va texnogen sohalar bir-biriga sezilarli darajada bog‘lanib qoldi. Ilgari 
Respublikamizga xos bo‘lmagan yangi turdagi ofatlar paydo bo‘ldi. Statistik ma’lumotlar shuni 
ko‘rsatadiki, ijtimoiy va ekologik xavflar Respublikamizda favqulodda vaziyatlar xavfi ancha yuqori. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Har yili respublika hududida 200 ga yaqin har xil turdagi favqulodda vaziyatlar qayd etiladi, 

O‘zbekiston Respublikasi Favqulodda vaziyatlar vazirligi ma’lumotlariga ko‘ra, to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
zarar ko‘rgan turli xil inqirozli vaziyatlar taxminan 30-35 million AQSH dollarini tashkil etadi. 
Favqulodda vaziyatlar soni respublika xududida sodir bo‘layotganlar muntazam ortib bormoqda. 

Bularning barchasi aholi va hududlarni favqulodda vaziyatlardan himoya qilish, 
ogohlantirish, kelajakdagi tahdidlar, xavf va xavflarni oldindan bilish, usullarni ishlab chiqish 
muammosining yangi yechimlarini izlashga undaydi. 
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O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qaroriga asosan, favqulodda 
vaziyatlarning oqibatlari profilaktika va bartaraf etish sohasida olib borilayotgan ishlar 
samaradorligini oshirish, bashorat qilish va oldini olish maqsadida davlat dasturi 
tasdiqlangan.(O‘zbekiston Respublikasi Qonun hujjatlari to‘plami, 2007-y., 14-son, 144-modda). 

Chunki Mamlakatni rivojlantirish strategiyasida favqulodda vaziyatlarni kamaytirish, 
favqulodda vaziyatlar nafaqat tabiiy, balki texnogen, biologik, ijtimoiy va ziddiyatli xarakterga ega, 
ya’ni qarshi choralarni o‘z ichiga olish lozim bo‘lgan keng qamrovli strategiyani ishlab chiqish 
zarurati paydo bo‘ldi. Ushbu favqulodda vaziyat guruhlari ham mamlakat iqtisodiyoti, shuningdek, 
fuqarolarning hayoti va salomatligiga katta zarar yetkazadi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Davlat dasturida quyidagi hal etishi lozim bo‘lgan ustuvor vazifalar belgilab berildi: yuzaga 

kelishi mumkin bo‘lgan favqulodda vaziyatlar bashorat qilish; o‘z vaqtida avariyalar, tabiiy 
ofatlarning oldini olish, oqibatlarini yumshatish va ogohlantirish; aholini himoya qilishning yetarli 
darajasini ta’minlash va iqtisodiyotning xavfli ishlab chiqarish obyektlari barqarorligini oshirish; 
ilmiy-uslubiy asoslarini takomillashtirish va tabiiy va texnogen tahdidlardan, jamoat xavfsizligi va 
toifalangan obyektlar xavfsizligini oshirish, favqulodda vaziyatlar xavfini kamaytirish sohasida 
boshqaruvni muvofiqlashtirish mexanizmlarini ishlab chiqish; integratsiyalashgan tizimni yaratish, 
aholini xabardor qilish va ogohlantirish, ilmiy-uslubiy asoslarni amalga oshirish, zamonaviy axborot-
telekommunikatsiya texnologiyalari va texnik vositalardan foydalanishga asoslangan hayot 
xavfsizligi, toifalarga ajratilgan obyektlarda favqulodda vaziyatlar xavfi hamda ularning xavfsizligini 
talab darajasini ta’minlash bo‘yicha chora-tadbirlar majmuining elementlarini ishlab chiqish; xavfli 
hodisalar rivojlanishini monitoring tizimini takomillashtirish; favqulodda vaziyatlarda boshqaruv va 
favqulodda vaziyatlarni bartaraf etish usullarini takomillashtirish; favqulodda vaziyatlarda harakat 
qilish, profilaktika sohasida boshqaruv xodimlari, aholini tayyorlash tizimlari va takomillashtirish; 
favqulodda vaziyatlar xavfini kamaytirish muammosini hal qilishda resurslar, tashkiliy, texnik, 
moliyaviy, moddiy va axborotni jamlash.  

Favqulodda vaziyatlarda jabrlanganlar soni, davlat organlarining malakasini oshirish va 
aholini o‘qitish so‘nggi yillarda qisqarishga imkon berdi, fuqaro muhofazasi bo‘linmalarining kuch va 
vositalarini mustahkamlash bo‘yicha real ish olib borilmoqda. Biroq, baxtsiz hodisalar, ofatlar va 
tabiiy ofatlar, ulardan kelib chiqadigan moddiy yo‘qotishlarga qarshi kurashish hokimliklar, 
vazirliklar va idoralar tomonidan yo‘naltirilgan kuch va moliyaviy xarajatlar muhim bo‘lishiga 
qaramay ta’siri kamaymayabdi. Bu asosan, odatda, allaqachon o‘zini namoyon qilgan favqulodda 
vaziyatlarni bartaraf etish bo‘yicha ishlar olib borilganligi sabab bo‘lmoqda. 

XULOSA 
Yuqorida aytilganlarga asoslanib, xavf-xatarlarni tahlil qilish ilmiy jamiyati tajribasidan shuni 

ta'kidlash mumkinki, normativ talablar va amalga oshirish uchun bozordan oldingi hamda bozordan 
keyingi nazoratni tartibga solish maqsadlariga erishish ushbu kompleks ta’rifni o‘z ichiga oladi. Biz 
uchun zarur bo‘lgan jarayonlarga, ularning munosabati iqtisodiy qiymat yaratish nuqtai nazaridan 
bu jarayonlar tahlil qilindi. Keyin biz tartibga solish, harakatlarga xavflarni boshqarish, uning muhim 
funksiyalari va o‘rnatish tushunchalari shu jumladan tizimli ravishda ushbu jarayonni taqdim etdik. 

Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, favqulodda vaziyatlar oqibatlarini bartaraf etish 
kasallikning paydo bo‘lishining o‘z vaqtida oldini olish, xavfli tabiiy va texnogen tahdidlar oldini olish 
choralarini ustuvor amalga oshirish hamda ularning salbiy ta’sirini kamaytirish ancha tejamkor va 
samaraliroqdir. 
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